
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  

       Programa Subsectorial de Irrigaciones  

 
SISGED_MINAG RI 

 Resolución Directoral Nº 00055-2021-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI  

 

Lima, 16 de agosto de 2021 

VISTOS: El Memorando Nº 1748-2021-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM e Informe 
Nº 0280-2021-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM/RRHH de la Unidad de Administración 
del Programa Subsectorial de Irrigaciones -PSI, y; 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 0008-2021-MIDAGRI-PSI, se encargó al 

Ing. Ronald Santiago Chávez Silva la Jefatura de la Unidad Gerencial de Riego 
Tecnificado del Programa Subsectorial de Irrigaciones -PSI, en adición a sus funciones;  

 
Que, a través del Memorando Nº 1748-2021-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UADM la 

Unidad de Administración del PSI informa que el Ing. Ronald Chávez Silva hará uso de 
su descanso vacacional por el periodo comprendido entre el 16 al 23 de agosto del 
presente, así como, sustenta la necesidad de encargar dicho cargo de confianza; 

 
Que, en dicho contexto, es necesario encargar el puesto de Jefe de la Unidad 

Gerencial de Riego Tecnificado a efectos de garantizar la continuidad de las actividades 
de dicha Unidad; 

 
Que, el literal i) del numeral 2.1 de los Lineamientos de Gestión de la Unidad 

Ejecutora Programa Subsectorial de Irrigaciones, aprobados mediante Resolución 
Ministerial Nº 084-2020-MINAGRI, establecen como función de la Dirección Ejecutiva 
designar o encargar al personal de confianza del Programa según corresponda; 

 
De conformidad con los Lineamientos de Gestión de la Unidad Ejecutora 

Programa Subsectorial de Irrigaciones, aprobados por Resolución Ministerial Nº 084-
2020-MINAGRI y con las visaciones de los Jefes de las Unidades de Administración y 
Asesoría Jurídica del Programa Subsectorial de Irrigaciones; 

 
SE RESUELVE: 

  
Artículo Primero. Encargar, en adición a sus funciones, al Sr. Amarildo Unsihuay 

Tovar, Jefe de la Unidad Gerencial de Capacitación y Asistencia Técnica, el puesto de 
Jefe de la Unidad Gerencial de Riego Tecnificado del Programa Subsectorial de 
Irrigaciones, durante el periodo comprendido entre el 16 al 23 de agosto de 2021. 
 

Artículo Segundo. Disponer que, una vez concluido el periodo vacacional del Sr. 
Ronald Santiago Chávez Silva, reasuma la encargatura del puesto de Jefe de la Unidad 
Gerencial de Riego Tecnificado del Programa Subsectorial de Irrigaciones, en adición a 
sus funciones y en tanto se designe a su titular. 

 

«MCARLOSI»

«MNERIO»



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO  

       Programa Subsectorial de Irrigaciones  

 
SISGED_MINAG RI 

Artículo Tercero. Notificar la presente Resolución a los servidores mencionados 
en los artículos precedentes.  

 
Regístrese y comuníquese 
 

 
«RDELGADO» 

 
 
 

RENATO ADRIAN DELGADO FLORES 
DIRECTOR EJECUTIVO (e) 

PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES       
 

 
  

 
 


		PSI - SEDE CENTRAL
	2021-08-16T20:45:08-0500
	Doy VB

Cargo: JEFA ENCARGADA - UAJ


		PSI - SEDE CENTRAL
	2021-08-16T21:14:41-0500
	Doy VB

Cargo: JEFA - UADM


		PSI - SEDE CENTRAL
	2021-08-16T21:20:46-0500
	Soy el Autor del documento

Cargo: DIRECTOR EJECUTIVO




